
1 

 

DODATEK č. 1 

k 

DOHODĚ O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
č.  716049  

uzavřená dle ustanovení §22 odst.1, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění,  

a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 

 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

 

1) Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i.  

se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 

zastoupený: Doc. PhDr. Lubošem Jiráněm, CSc. ředitelem 

IČ: 67985912                     DIČ: CZ 67985912                 

bankovní spojení: Česká spořitelna, Štefánikova 17, Praha 5 

číslo účtu:  700700702/0800 

(dále jen „ARÚ“) 

 

 

a 

 

 

2)  Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec 

se sídlem Zámecká 127, 284 03 Kutná Hora - Sedlec 

zastoupená(ý)/jednající: Mgr. Pavlem Tobkem, administrátorem 

IČ: 46402101   DIČ: CZ46402101 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 441688349/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Na základě mnohem složitější archeologické situace s přibližně trojnásobnou mocností archeologických 

terénů a obdobně vyšším božstvím jednotlivých hrobů a i zjištění hromadných hrobů s mnoha 

kosterními ostatky se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na dodatku č. 1 

k dohodě č. 716049 takto: 

 

 

 

I. Doba plnění 

1. ZAV bude realizován v následujících termínech: 



2 

 

a) terénní část ZAV se prodlužuje o 8 týdnů s předpokladem dokončení archeologických prací 

kolem jižní poloviny objektu, tj. na celkovou dobu 17 týdnů od svého zahájení, 

b) zpracování výzkumu a písemné souhrnné závěrečné zprávy o provedení ZAV bude realizováno 

do 3 měsíců od ukončení terénní části archeologického výzkumu, 

c) předání zpracované souhrnné závěrečné zprávy o provedení ZAV do 5 (pěti) pracovních dnů od 

úhrady konečné faktury.  

 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení ZAV se podle tohoto dodatku č. 1 zvyšuje o 925400,- Kč (slovy: 

devetsetdvacetpěttisícčtyřista korun českých), tj. na celkovou částku 2067208,- Kč (slovy: 

dvamilionynulašedesátsedmtisícdvěstěosm korun českých) 

 

Rekapitulace: 

Celková cena díla bez DPH:  2067208,-   Kč 

21% DPH:                                   434113,68 Kč  

Cena díla včetně DPH:           2501321,68 Kč 

 

Kalkulace zvýšených nákladů, tj. o zvýšení podle tohoto dodatku č. 1 je uvedena v příloze č. 1  a  ěe 

zpracována na základě následujících jednotkových či paušálních nákladových cen, stanovených podle 

typu jednotlivých činnosti: 

 

Profese, činnost Hodinová sazba, paušální náklady za den (bez 

DPH) 

Archeolog 427,-Kč/hodinu 

Specialista (antropolog, geolog) 427,-Kč/hodinu 

Technik, dokumentátor 268,-Kč/hodinu 

Dělník, laborant 155,-Kč/hodinu 

Geodet 297,-Kč/hodinu 

Věcné náklady  1500,-Kč/den 

 

2. K ceně za provedení ZAV bude připočtena DPH ve výši podle příslušných právních předpisů platných 

v době realizace plnění. 

3. ARÚ je v odůvodněných případech oprávněn přesunout finanční prostředky mezi jednotlivými 

nákladovými položkami kalkulace v rámci dodržení předpokládané ceny dle čl. IV.1. 

4. Daňové doklady  - faktury budou vystavována na základě skutečně vzniklých nákladů, evidovaných ve 

stavebním deníku a vzájemně odsouhlasených. 

 

III. Trvání dohody 

1. Tento dodatek č. 1 je uzavřen ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a je účinný do doby 

jeho splnění. 

 

 

 



3 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání dohody č. 716049 se nemění 

2. Tento dodatek č. 1 má následující přílohu, které je jeho nedílnou součástí: 

Příloha č. 1: Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu 

3. Tento dodatek č. 1 je zhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 

každá ze smluvních stran.  

 

 

V Praze dne ………. 2016                         V Kutné Hoře - Sedlci dne ……….  2016 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

___________________________   _____________________________ 

doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc., ředitel                      Mgr. Pavel Tobek, administrátor 

Archeologický ústav Akademie věd                          Římskokatolická farnost 

České republiky Praha, v.v.i.                                                             Kutná Hora - Sedlec   

 

 

 

 

 

Biskupství královéhradecké schvaluje dne:                      ________________________________ 
Č.j.: BiHK                                                                                       Mons. JUDr. Ing. Jan Vokál, JU.D., 
                                                                                                                      Diecézní biskup 
 
                                                                                                                      V zastoupení: 
                                                                                                                 Mons. Josef Socha                                                                                    

                                                                                                                     generální vikář       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 dodatku č. 1 k dohodě 716049: Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu 

 

 

„Kutná Hora – Sedlec, rekonstrukce hřbitovního karneru – exteriérové odvodnění objektu 

Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu (ZAV) - 2. etapa  
 

Zadání:   Po zahájení ZAV byla oproti původním předpokladům a oproti zjištěním ze statických a dalších 

sond mnohem složitější archeologická situace (mocnost archeologických terénů až 3 m místo 

předpokládaného 1 m ve většině vyměřených sektorů; mnohem větší množství hrobů včetně hrobů 

hromadných s až šestinásobnými superpozicemi). Nově zjištěná situace zvyšuje nároky na čas a v 

souvislosti s tím na finance. 

Při současném obsazení (6 kopáčů, 1 technik) bude výzkum pokračovat ještě 8 týdnů. Práce nelze 

urychlit kvůli komplikované dopravě zeminy z místa výzkumu. Z téhož důvodu nelze navýšit počet 

kopáčů a techniků. 

 

Hodinové sazby:   Archeolog                                  –   427,- Kč/hod 

                             Specialista/antropolog                -    427,- Kč/hod    

                             Terénní technik/dokumentátor   –   268,- Kč/hod 

Geodet                                        -   297,- Kč/hod 

Archeologický dělník/laborant    –  155,- Kč/hod 

Věcné náklady                           – 1500,- Kč/den                               

 

Doba výzkumu:  8 týdnů (320 hodin).  

 

Kalkulace:         
A) Terénní část          archeolog (1)       -         320 hodin        136640,- Kč 

                                  antropolog (1)     -         120 hodin         51240,- Kč         

                                  technik (1)           -        320 hodin          85760,- Kč 

                                  geodet (1)            -          80 hodin          23760,- Kč 

                                  dělník/kopáč (6)  -       1920 hodin       297600,- Kč 

                                  věcné náklady                 48 dní             72000,- Kč 

                                                                       ----------------------------------- 

                                  c e l k e m                                               667000,- Kč  (bez DPH) 

 

B) Zpracování            archeolog (1)       -        120 hodin         51240,- Kč 

                                  antropolog (1)     -         120 hodin         51240,- Kč         

                                  technik (1)           -         120 hodin        32160,- Kč 

                                  geodet (1)            -           80 hodin        23760,- Kč 

                                  dělník/laborant (3)  -      500 hodin        77500,- Kč 

                                  věcné náklady                 15 dní             22500,- Kč 

                                                                       ----------------------------------- 

                                  c e l k e m                                               258400,- Kč  (bez DPH) 

 

Celkem za část A a B – 925400,- Kč  (bez DPH) 

 

 

      

Poznámka:  Kalkulace nezahrnuje odvoz vykopané zeminy a bednění (pokud bude potřebné).  

 

 

Praha  25. 7. 2016                                                                PhDr. Jan Frolík, CSc. 

                                                                                      Oddělení záchranných výzkumů 

                                                                                Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 

                                                                                Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

                                                                        


